关于优化挖掘城市道路审批流程的通知

服务科、市政所：

为优化营商环境，推进“放管服”改革，进一步简化审批流程、压缩审批时间、提升服务效能，切实从制度层面解决企业和群众办事难、多头跑、来回跑等问题，不断提升人民群众的满意度和获得感。现将挖掘城市道路许可审批服务流程明确如下：
一、优化审批流程

将审批流程由窗口受理、业务科室审核、主管领导决定、窗口办结出证4个环节，优化为受理即办结、审核即决定2个环节。

二、明确审批权限
（一）受理即办结环节（行政事项服务科）

具体职责：负责对城市道路挖掘施工审批项目的材料审核，颁发城市道路挖掘施工许可证，对批准的道路挖掘施工项目进行公开、公示。

具体环节：城市道路挖掘施工单位提供申请材料齐全的，负责将申请材料转至业务部门，根据业务部门出具的城市道路挖掘初审意见书，颁发焦作市城市道路破道许可证，并于1个工作日内将行政许可信息录入行政审批权力运行系统、工程建设审批系统、国家企业信用信息归集系统和电子证照系统。申请材料缺失的，负责一次性告知审批事项所需的必备材料。

（二）审核即决定环节（市政所）

具体职责：负责城市道路挖掘施工现场堪验，出具城市道路挖掘施工初审意见；对供排水、供电、供气、供热、通信等市政基础设施以及外线接入等项目符合（焦城管通〔2021〕71号）减免政策，出具“同意减免”认定书。负责对道路挖掘施工事前、事中、事后监管，确保文明施工、安全施工。

具体环节：对转交的申请材料及现场勘察真实情况进行实质性审核，审核合格的，出具城市道路挖掘施工初审意见书；符合减免政策的，出具减免意见。
相关要求

（一）召开评查会议。服务科牵头，每季度召集相关科室、单位、企业召开城市道路挖掘施工审批服务情况评查会，通报问题情况，收集意见建议，查找工作弱项、补齐工作短板，提升审批服务水平。
（二）严肃工作纪律。坚持敬业奉献，勇于开拓创新，努力做好立足本职、敬业奉献，坚持务实作风，做好服务群众的表率，更好的找准工作定位，创新工作思路，超越自我，开创工作新局面。

（三）加强信息报送。行政审批、现场堪验监管、减免政策落实等情况，每月30日前形成书面资料报局领导审阅。

四、适用范围

其他行政许可审批事项视情况可参照《关于优化挖掘城市道路审批流程的通知》执行（如城镇污水排入排水管网许可等简单类事项）。

附件：1.城市道路挖掘初审意见表

      2.XXXX年XX月行政事项服务科办理挖掘城市道路汇总表
3.城镇污水排入排水管网许可审批表
焦作市城市管理局
  2023年3月24日

附件1：
城市道路挖掘初审意见表

	申请单位

	项目名称

	联系人

	电话

	具体位置

	用途

	结  构

	面积

	深  度

	期限

	管径（mm）

	管线长度（m）

	现场勘察
拟办意见
	经现场勘验，需破沥青路长  米，宽  米，面积  平方米。需缴纳道路挖掘修复费共计    元，符合施工条件。
    该工程是否属于市政基础设施项目。根据《关于优化办理挖掘城市道路许可事项工作的通知》（焦城管通[2021]71号）文件要求，建议减免。

签字：                     年    月   日

	市政所
审核意见

签字：                     年    月   日

	服务科

办理意见

      签字：                     年    月   日

附件2：

	  XXXX年XX月行政事项服务科办理挖掘城市道路汇总表

	行政许可事项
	件数
	收费件数
	收费金额（元）
	免费件数
	减免金额（元）
	备注

	挖掘城市道路许可

	合计

	附件3：
城镇污水排入排水管网许可审批表

	申请单位

	单位地址

	法定代表人

	手 机

	电话

	联 系 人

	手 机

	电话

	排水户类型
	工业□建筑□餐饮□医疗□企业□事业□个体□
	列入重点排污单位名录
	是    否

	许 可 内 容
	外排口
序号
	管道种类
（污水、雨水、合流）
	管径（mm)
	排水量
（m3/日）
	排水去向
(路名、河道名)
	有无专用检测井
（或在线检测装置）

	1

	2

	主要污染物项目及排放标准（mg/L）

	PH 值

	6.5-9.5
	化 学 需 氧 量

	< 500

	悬浮物

	< 300
	动  植  物  油

	< 100

	氨  氮

	< 25
	阴离子表面活性剂

	< 10

	总  磷

	< 5
	大 肠 杆 菌 群

	B O D

	< 150

	审

核

部

门

意

见
	勘验意见：

	勘验人（1）：
	勘验人（2）：

	年  月  日

	排水办审核意见：

	审核人：

	年  月  日

	分管领导意见：

	签  字：

	年  月  日

	负责人意见：

	签  字：

	年  月  日

	备注